
PROTOKÓŁ NR XVII/2020 

Z XVII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY WIELISZEW  

z dnia 24 marca 2020 roku 

 

O godz. 1831 w  Sali Koncertowej im. K. Klenczona w Wieliszewie  Przewodniczący 

Rady Gminy rozpoczął obrady XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew  

VIII kadencji.  

Przewodniczący Rady Gminy przywitał zebranych. Poprosił Wójta Gminy o przedstawienie 

powodów zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym, a także o informację dotyczącą obecnej 

sytuacji związanej z sytuacją epidemiczną. 

 Wójt Gminy - p. Paweł Kownacki poinformował, że wystąpił z wnioskiem o zwołanie 

sesji w trybie nadzwyczajnym, w związku z pilną potrzebą podjęcia uchwał: uchwały 

umożliwiającej złożenie wniosku do Ministra Obrony Narodowej o wydanie zezwolenia na 

utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym  

w Komornicy; dokonania zmian w budżecie umożliwiających rozstrzygnięcie procedur 

przetargowych; przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2020 rok; 

dokonania zmian w uchwale dotyczącej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Dodał, że zgodnie z zapowiadanymi obostrzeniami związanymi z sytuacją 

epidemiczną zgromadzenie, jakim jest również sesja rady gminy, mogłoby być  

w późniejszym terminie utrudnione.  

Następnie przedstawił informację na temat bieżącej sytuacji. Poinformował, że  

od 25 marca b.r. będzie obowiązywał zakaz zgromadzeń powyżej 2 osób, z wyjątkiem 

członków najbliższej rodziny; liczba wiernych mogących wziąć udział w mszach św. - 5 osób 

oraz osoby obsługujące, liczba osób podróżujących w autobusie - 35 osób na 70 miejsc 

dostępnych, obecnie nie jest planowana zmiana rozkładu na rozkład weekendowy.  

Od 24 marca b. r. zostają uruchomione patrole służb obejmujące place zabaw i boiska,  

w związku z przypadkami nieprzestrzegania zakazu przebywania w tych miejscach,  

co wywołuje realne zagrożenie. Dodał, że na terenie Gminy Wieliszew kwarantannie 

poddanych jest kilkanaście osób, u jednej osoby potwierdzono dodatni wynik testu. 

Podejmowane są działania, aby kontakt mieszkańców z ośrodkami zdrowia nie został 

obniżony, jednak są pewne obostrzenia. Ograniczono możliwość osobistego kontaktu  

z pracownikami urzędu, ustawiona została urna, w której można pozostawiać wnioski, które 

są normalnie procedowane. Część pracowników wykonuje pracę w urzędzie, część zdalnie, 

zmianowo. Ośrodek Pomocy Społecznej znajduje się w stałym kontakcie z osobami 

potrzebującymi. Kierownik Referatu Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego  

– p. Katarzyna Greśkiewicz znajduje się w stałym kontakcie z SANEPID-em. Dodał, że 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jacek Banaszek czuwa, aby rekrutacja do 

przedszkoli przebiegała zgodnie z kalendarzem. W związku z obostrzeniami rekrutacja będzie 

odbywała się w formie elektronicznej. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że obrady Rady Gminy są nagrywane   

i transmitowane. Poprosił zebranych, którzy będą zabierali głos podczas obrad, aby stosowali 

się do wymogów Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych. 

Następnie poprosił radnych, aby potwierdzili swoją obecność na sesji poprzez naciśnięcie 

przycisku kworum.  

W obradach uczestniczyło 12 radnych, nieobecni radni: Bartłomiej Trzaskoma, Jan Sołtys, 

Edwin Zezoń. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 



Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie nw. porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieliszew. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy 

Wieliszew na 2020 rok. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Wójtem Gminy Wieliszew a Zarządem Województwa Mazowieckiego 

dotyczącego przejęcia zadania w zakresie budowy odcinka chodnika od drogi gminnej 

nr 180507W – ulicy Wiejskiej do istniejącego przejścia dla pieszych w drodze 

wojewódzkiej nr 631 - ulicy Nowodworskiej w miejscowości Olszewnica Nowa,  

na terenie gminy Wieliszew, powiat legionowski. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wieliszew w 2020 r. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi do sądu 

administracyjnego. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej 

o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 

Ogólnokształcącym w Komornicy wchodzącym w skład Zespołu Szkół  

w Wieliszewie. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad sesji. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Edwin Zezoń 

  Ad. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew. 

  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie - opinię pozytywną,  

przy nieobecności jednego członka Komisji. 

 Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 



ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XVII/194/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wieliszew stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

  Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy 

Wieliszew na 2020 rok. 

  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie - opinię pozytywną,  

przy nieobecności jednego członka Komisji. 

 Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy 

Wieliszew na 2020 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XVII/195/2020 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew  

na 2020 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Wieliszew a Zarządem Województwa 

Mazowieckiego dotyczącego przejęcia zadania w zakresie budowy odcinka chodnika od drogi 

gminnej nr 180507W – ulicy Wiejskiej do istniejącego przejścia dla pieszych w drodze 

wojewódzkiej nr 631 - ulicy Nowodworskiej w miejscowości Olszewnica Nowa, na terenie 

gminy Wieliszew, powiat legionowski.  

  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu oraz informację, o którym odcinku mowa. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie - opinię pozytywną,  

przy nieobecności jednego członka Komisji, poinformował, że jest to odcinek od drogi 

gminnej – ulicy Wiejskiej do istniejącego przejścia dla pieszych w drodze wojewódzkiej  

nr 631 - ulicy Nowodworskiej w miejscowości Olszewnica Nowa. 

 Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Wieliszew a Zarządem Województwa 

Mazowieckiego dotyczącego przejęcia zadania w zakresie budowy odcinka chodnika od drogi 

gminnej nr 180507W – ulicy Wiejskiej do istniejącego przejścia dla pieszych w drodze 

wojewódzkiej nr 631 - ulicy Nowodworskiej w miejscowości Olszewnica Nowa, na terenie 

gminy Wieliszew, powiat legionowski.  

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 



ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XVII/196/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Wójtem Gminy Wieliszew a Zarządem Województwa Mazowieckiego dotyczącego przejęcia 

zadania w zakresie budowy odcinka chodnika od drogi gminnej nr 180507W – ulicy Wiejskiej 

do istniejącego przejścia dla pieszych w drodze wojewódzkiej nr 631 - ulicy Nowodworskiej 

 w miejscowości Olszewnica Nowa, na terenie gminy Wieliszew, powiat legionowski stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wieliszew w 2020 r. 

  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie - opinię pozytywną,  

przy nieobecności jednego członka Komisji. Dodał, że program jest ustalany corocznie, nie 

wprowadzono do niego istotnych zmian w porównaniu do lat poprzednich. 

 Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wieliszew w 2020 r. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XVII/197/2020 w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieliszew w 2020 r.  

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej zgłosiło zastrzeżenia do uchwały podjętej w lutym 2020 r., poprosił 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego o przedstawienie 

opinii na temat projektu. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie - opinię pozytywną,  

przy nieobecności jednego członka Komisji. Wyjaśnił, że w paragrafie dotyczącym sposobu 

naliczania opłaty dodano zapis, iż opłata będzie pobierana nie tylko od pojemników, ale 

również od worków. 

 Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 



Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XVII/198/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi do sądu 

administracyjnego. 

  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie - opinię pozytywną,  

przy nieobecności jednego członka Komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przedmiotem skargi jest uchwała 

dotycząca gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi do sądu 

administracyjnego.  

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XVII/199/2020 w sprawie wniesienia skargi do sądu administracyjnego stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony 

Narodowej o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego  

w Liceum Ogólnokształcącym w Komornicy wchodzącym w skład Zespołu Szkół  

w Wieliszewie. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju  

i Zagospodarowania Przestrzennego o przedstawienie opinii na temat projektu. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie - opinię pozytywną,  

przy nieobecności jednego członka Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej. 

 Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony 

Narodowej o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego  

w Liceum Ogólnokształcącym w Komornicy wchodzącym w skład Zespołu Szkół  

w Wieliszewie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 



Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XVII/200/2020 w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej  

o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 

Ogólnokształcącym w Komornicy wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Wieliszewie stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 10. O godz. 1902  Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zakończenie obrad XVII 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew.  

 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady Rady 

Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wieliszew pod 

adresem: http://www.bip.wieliszew.pl/public/?id=176915 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przygotowała:     Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

Magdalena Kucińska     Marcin Fabisiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

http://www.bip.wieliszew.pl/public/?id=176915

